

Số: 97-KH/TĐTN-TCKT

KẾ HOẠCH

Đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn cấp tỉnh năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 45-KH/TĐTN-TCKT, ngày 18/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn cấp tỉnh và cấp huyện, thành phố (giai đoạn 2018 – 2022).

Tiếp tục thực hiện việc đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn cấp tỉnh theo chủ trương “1 + 2”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn cấp tỉnh năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác đi cơ sở nhằm hỗ trợ, củng cố, góp phần nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức cơ sở Đoàn, qua đó đánh giá kết quả việc thực hiện chủ trương đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn cấp tỉnh, phát hiện những mặt còn hạn chế trong quá trình thực hiện, đồng thời đề ra giải pháp nâng cao hiệu quả trong công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; đề xuất những chủ trương, giải pháp tiếp tục thực hiện công tác xây dựng tổ chức Đoàn và nâng cao chất lượng đoàn viên.

2. Yêu cầu

Việc đi cơ sở phải có sự chuẩn bị kỹ lưỡng, không hình thức, có trọng tâm, đảm bảo thời gian, tiến độ đề ra. Có báo cáo kết quả sau mỗi đợt đi công tác cơ sở, đề xuất phương án cần chỉ đạo, tập trung trong thời gian tới.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG PHÁP

1. Đối tượng

- Thường trực Tỉnh đoàn (gồm Bí thư và các Phó Bí thư Tỉnh đoàn)
- Lãnh đạo và cán bộ chuyên trách các phòng, ban chuyên môn của Tỉnh đoàn

2. Nội dung

2.1. Phối hợp tổ chức, triển khai hoạt động tại cơ sở: tham gia triển khai các hoạt động, thực hiện các nhiệm vụ tại cơ sở (các huyện, thành phố và xã, phường, thị trấn trong tỉnh) mà tổ chức Đoàn, Hội, Đội đang cai tổ chức.

2.2. Kiểm tra, giám sát: đi kiểm tra, giám sát chuyên đề tại các cơ sở theo chương trình, kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ và Ủy ban kiểm tra trong năm hoặc kiểm tra, giám sát đột xuất, phát sinh tại cơ sở (nếu có).

2.3. Theo chuyên đề:

- Khảo sát tình hình thực hiện hồ sơ đoàn vụ của cấp cơ sở.
- Khảo sát tình hình hoạt động của các câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm sở thích trên địa bàn tỉnh.
- Khảo sát tình hình hoạt động của các chi đoàn, chi hội trong các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước; chi đoàn, chi hội công nhân trên địa bàn dân cư; công tác phát triển đảng viên trong trường học.
- Khảo sát tình hình thực hiện đăng ký công trình thanh niên của cấp cơ sở.
- Khảo sát tình hình hoạt động của đội thanh niên tình nguyện, thấp sáng niềm tin của cơ sở.
- Thẩm định việc thực hiện các mô hình đoàn, hội đã thực hiện và đăng ký thực hiện mô hình của cơ sở.

2.4. Dự sinh hoạt chuyên đề của hội nghị Ban Chấp hành, Ban Thường vụ đoàn cấp huyện, thành phố; xã, phường, thị trấn và tương đương cấp huyện, xã.

2.5. Tham dự sinh hoạt chi đoàn ấp, khu phố, cơ quan, quân sự, trường học, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang...(gọi tắt là sinh hoạt chi đoàn).

3. Thời gian: Từ tháng 01/2019 đến 25/10/2019.

4. Kinh phí đi cơ sở: Thực hiện theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn có trách nhiệm theo dõi đôn đốc, nhắc nhở các ban, văn phòng thực hiện kế hoạch. Sau khi kết thúc đi công tác cơ sở, tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn những vấn đề sau khi thực hiện đi công tác cơ sở.

Các phòng, ban Tỉnh đoàn có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch đảm bảo theo yêu cầu đã đề ra. Cuối mỗi quý, lãnh đạo ban, văn phòng tổng hợp báo cáo kết quả đi cơ sở (*theo mẫu đính kèm*) gửi về Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn.

(kèm theo kế hoạch này là bảng tổng hợp đăng ký đi cơ sở của văn phòng, các ban chuyên môn của Tỉnh đoàn được Thường trực Tỉnh đoàn phê duyệt)

2. Huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc

Căn cứ kế hoạch này, các huyện, thành đoàn xây dựng kế hoạch đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn chuyên trách cấp huyện, thành phố năm 2019 và báo cáo về Tỉnh đoàn theo quy định.

Các huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc chỉ đạo cấp cơ sở dự kiến và đăng ký lịch họp Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, sinh hoạt chi đoàn của từng đơn vị mình quản lý, tổng hợp báo cáo về ban phụ trách địa bàn nắm tình hình.

Thường xuyên thông tin với lãnh đạo văn phòng, ban phụ trách địa bàn về thời gian họp Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, sinh hoạt chi đoàn, lịch củng cố các cơ sở đoàn hoạt động chưa hiệu quả. Trường hợp không thông tin cho ban phụ trách địa bàn thì xem như không chấp hành sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Phối hợp với các ban, văn phòng để tạo điều kiện cho cán bộ đoàn cấp tỉnh đi cơ sở theo chỉ đạo chung trong năm 2019.

Trên đây là kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về đi công tác cơ sở của cán bộ đoàn cấp tỉnh năm 2019. Đề nghị các ban, văn phòng, huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội dung trên.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn;
- Đ/c Bùi Quang Huy – BT.BCHTWĐ;
- UBKT; BKT, BTNTHTWĐ, BTCTWĐ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đ/c Nguyễn Văn Hợp – Trưởng BDV Tỉnh ủy;
- BTC, BDV, UBKT Tỉnh ủy;
- CBCC Tỉnh đoàn;
- Huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, BTCKT.



Hoàng Thị Thanh Thúy

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

* * *

BAN.....

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày....tháng....năm 2019

TỔNG HỢP BÁO CÁO

Kết quả đi công tác cơ sở quýnăm 2019

(Kèm theo Kế hoạch số.....KH/TĐTN, ngày/...../2019 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

Stt	Họ và tên	Thời gian đi	Nội dung đi	Nêu khái quát những kết quả chủ yếu (mặt được, hạn chế của từng nội dung)	Ghi chú (Nêu những ý kiến đề xuất của cá nhân có liên quan đến nội dung đi cơ sở)
1	Nguyễn Văn A	- Ngày - Ngày	- Sinh hoạt chi đoàn... - Dự hội nghị chuyên đề Ban Chấp hành, Ban Thường vụ....		
2	Nguyễn Văn B			

TRƯỞNG BAN.....

Tây Ninh, ngày tháng 01 năm 2019

BẢNG TỔNG HỢP

Đăng ký đi cơ sở của cán bộ, công chức cơ quan Tỉnh đoàn năm 2019

S T T	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung đăng ký đi cơ sở										
			Phối hợp tổ chức, triển khai hoạt động tại cơ sở	Kiểm tra, giám sát	Theo chuyên đề						Sinh hoạt chuyên đề BCH, BTV	Sinh hoạt chi đoàn	
					Hồ sơ đoàn vụ của cấp cơ sở	Câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm	Chi đoàn, chi hội trong các DNNNN, công tác phát triển đảng trong trường học	Công trình thanh niên	Đội thanh niên tình nguyện, thấp sáng niềm tin của cơ sở	Mô hình đoàn, hội của cơ sở			
I	Thường trực												
1	Trần Lê Duy	Bí thư	10 ngày	10 ngày								20 ngày	20 ngày
2	Hoàng Thị Thanh Thúy	Phó Bí thư	10 ngày	10 ngày								20 ngày	20 ngày

Nội dung đăng ký di cơ sở																																										
S	T	T	Chức vụ	Phối hợp tổ chức, triển khai hoạt động tại cơ sở	Kiểm tra, giám sát	Hồ sơ đoàn vụ của cấp cơ sở	Câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm	Chi đoàn, chi hội trong các DNNN, công tác phát triển đảng trong trường học	Công trình thanh niên	Đội thanh niên tình nguyện, thập niên tin cậy của cơ sở	Mô hình đoàn, hội của cơ sở	Sinh hoạt chuyên đề BCH, BTU	Sinh hoạt chi đoàn	3	Vô Quốc Khánh	Phó Bí thư	10 ngày	10 ngày	Ban Tổ chức - Kiểm tra	II	4	Nguyễn Tiên Tân	Phó Bí thư	10 ngày	10 ngày	Ban	5	Nguyễn Thị Điện Linh	Trưởng Ban	10 ngày	10 ngày	5 ngày	5 ngày	5 ngày	5 ngày	6	Đoàn Thị Hồng	Phó Ban	10 ngày	10 ngày	15 ngày	15 ngày
														20 ngày	20 ngày	Phó Bí thư	10 ngày	10 ngày	Ban Tổ chức - Kiểm tra	II	4	Nguyễn Tiên Tân	Phó Bí thư	10 ngày	10 ngày	Ban	5	Nguyễn Thị Điện Linh	Trưởng Ban	10 ngày	10 ngày	5 ngày	5 ngày	5 ngày	5 ngày	6	Đoàn Thị Hồng	Phó Ban	10 ngày	10 ngày	15 ngày	15 ngày

S		T		T		Nội dung đăng ký di cơ sở	
Họ và tên		Chức vụ		Phối hợp tổ chức, triển khai hoạt động tại cơ sở		Kiểm tra, giám sát	
7	Nguyễn Huỳnh	Cán bộ	10 ngày	10 ngày	5 ngày	5 ngày	
III	Ban Tuyên giáo						
8	Đinh Tân Nhân	Trưởng Ban	10 ngày	10 ngày	10 ngày	10 ngày	
9	Trần Đăng Khoa	Phó Ban	10 ngày	10 ngày	10 ngày	10 ngày	
10	Trần Khai Hoàn	Cán bộ	10 ngày	10 ngày	10 ngày	10 ngày	
11	Châu Trần Nhật Minh	Cán bộ	10 ngày	10 ngày	10 ngày	10 ngày	

Theo chuyên đề

Nội dung đăng ký di cơ sở

Sinh hoạt chi đoàn

Sinh hoạt chuyên đề BCH, BTV

Mô hình niên tình đoàn, hội của cơ sở

Đội thanh niên tình nguyện, thập sàng niềm tin của cơ sở

Công trình thanh niên

Chi đoàn, chi hội trong các DNNN, công tác phát triển

Cầu lac bộ, tổ, đội, nhóm

Hồ sơ đoàn cơ sở

Kiểm tra, giám sát

Phối hợp tổ chức, triển khai hoạt động tại cơ sở

S T T	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung đăng ký đi cơ sở										
			Phối hợp tổ chức, triển khai hoạt động tại cơ sở	Kiểm tra, giám sát	Theo chuyên đề							Sinh hoạt chuyên đề BCH, BTV	Sinh hoạt chi đoàn
					Hồ sơ đoàn vụ của cấp cơ sở	Câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm	Chi đoàn, chi hội trong các DNNNN, công tác phát triển đảng trong trường học	Công trình thanh niên	Đội thanh niên tình nguyện, thấp sáng niềm tin của cơ sở	Mô hình đoàn, hội của cơ sở			
16	Huỳnh Thị Mỹ Phương	Trưởng Ban	10 ngày	10 ngày	10 ngày							15 ngày	15 ngày
17	Nguyễn Phan Tường Vy	Phó ban	10 ngày	10 ngày	10 ngày							15 ngày	15 ngày
VI	Văn phòng												
18	Huỳnh Thanh Trúc	Chánh văn phòng	10 ngày	10 ngày	10 ngày							15 ngày	15 ngày



TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Hoàng Thị Thanh Thúy